MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 14 de marzo de 2022
Hora de inicio: 10:00 horas Hora de finalizacion: 11:00 horas
Lugar: Oficina de Contratos

ACTA - 0133 AREAD GRUCO — 2.25

QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y $G-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC
013 2022, CUYO OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA
1. Verificacién de asistentes
2. Temas atratar

3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

—

Verificacion de asistentes del comité evaluador

MY . Daniel Dicnicio Saavedra Cordero- Administrador (E}
PT. Nicolas Merchan Abril Cesar - Evaluador Técnico.
OPS8. Adriana Paola Puentes Rojas — Evaluador Juridico.
OPS. José Fernando Qsorio Duarte - Evaluador Financiero.
OPS. José Fernando Garcia- Evaluador Ambigntal,

OPS. Judy Catalina Romero Gémez - Evaluador SG - SST.

AN SN

2. Temas atratar

En Bogota D.C siendo las 10:00 horas del dia 14 de marzo de 2021, se reunieren en la oficina de contratos del Centro
Social de Agentes y Patrulleros, lo integrantes del Comité Juridico, Técnice, Economico del proceso de Contratacion cuantia
PN CESAP SA MC 013 2022, cuyo objete es prestacidn de servicios para las actividades de aseo del centro social de
agentes y patrulleros de la policia nacional, con el fin de dar respuesta a las observaciones dadas al informe de evaluacién
preliminar relacionado en el Acta 0122 del 09 de marzo de 2022 y con el fin de consolidar €l resultado de las evaluaciones
dentro del proceso de contratacion asi.

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2022-007305 ADMON SOPOR- 15.1 El evaluador JURIDICO Dra. Adriana Paola Puentes Rojas
realiza evaluacion correspendiente al praceso de contratacion de seleccién abreviada de menor cuantia PN CESAP SA MC
013 2022 presenta el informe de la verificacién juridica asf:

En atencién al proceso de SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA PN - CESAP SA MC-013- 2022, cuyo objeto es
“PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS”, se presenta el informe de la verificacion juridica de los documentos allegados por parte de las empresas
SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM S.AS NIT $00.148.290-8 y SERVICIOS TEMPORALES DE
COLOMBIA TEMPOCOLBA S.A.S NIT 802010216-6, en respuesta a las subsanaciones realizadas en el informe preliminar, asi:

PROPUESTA No. 1 SERVICIOS TEMPORALES DE COLOMBIA TEMPOCOLBA S.A8

“ITEM . " DOCUMENTOS DE PROPUESTA  © . . |: " . . CUMPLE ;| NocumPLE: -
L . X
1 Carta de presentacion (Ver Formulario No 1) Fol 913
Cerfificado de existencia y representacién legal expedido por X
2 la Camara de Comercio y/o certificado de Matricuta Mercantil Fol 21-33

de perscna natural / matricula profesional.
3 Constancia de cumplimiento de aporte parafiscales X




ACTA -0133- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFIGACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENCR CUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYO OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL.

Folios 37
36
Doc. subsanado
) X
4 Copia de! Registro Unico Tributarios — RUT Fol. 10-17
Doc¢. Subsanado
5 Certificados de antecedentes disciplinarios expedide por la X
Procuraduria General de la Nacidn, Fol. 85-67
5 Boletin de responsabilidades fiscales de la Contraloria X
General de la Nacidn del Representante Legal Fol. 59-61
7 Certificacidn de antecedentes judiciales Fol. 71
. . . X
8 Certificado Medidas Correctivas Fol. 77
9 | Certificacidn notificacién electronica Fol. 81
i ex . X
10 | Certificacidn tratamiento de datos , Fol. 85
. . . X
11 | Compromiso anticorrupcion Fol.89-91
. . X
12 | Certificacion Bancaria Fol.95
13 | Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. Fo|x99
X
14 | Garantia de Seriedad de la Ofert Fol9
a ecac de fa Liena Péliza N.0 85-44-101115183
Doc. Subsanado
. o X
15 | Registro Unico de Proponentes Fel. 109-151
18 Documento que autoriza el funcionamiento de la empresa de X
servicios temporales expedido por el Ministerio del Trabajo. Fol. 155-
X
17 Péliza de garantia de que trata el articulo 11 del Decreto Fol. 7
4369 del 2006 Péliza N.° 85-43-101003593
Doc. Subsanado

PROPUESTA No. 2 PRESENTADA POR SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM S5.A.8

SITEME] 25 00 DOCUMENTOS DE PROPUESTA *CUMPLE - @7 [ {"NO CUMPLE "
. - X
1 Carta de presentacidn (Ver Formulario N° 1) Fol. 278-275
Certificado de existencia y representacion legal expedido por X
2 la Camara de Comercic y/o certificado de Matricula Mercantil
; - Fol. 274-263
de persona natural / matricula profesional.
. - ) X
3 Constancia de cumplimiento de aporte parafiscales Folios 265-263
X
4 Copia del Registre Unico Tributarios — RUT Fol. 2-7
Doc. subsanado
5 Certificados de antecedentes disciplinarios expedido por la X
Procuraduria General de la Nacidn. Fal. 256-255
6 Boletin de respensabilidades fiscales de la Contraloria X
General de la Nacidn del Representante Legal Fol. 254
7 Certificacidn de antecedentes judiciales Fol. 253
” . . X
8 Certificado Medidas Correctivas Fol 252
9 Certificacion notificacion electronica Fal. 251
I . X
10 Certificacion tratamiento de datos Fol. 250
. . L X
" Compromiso anticorrupcién Fol 247-246
. . X
12 Certificacidn Bancaria Fol.244
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AMBIENTAL Y 8G-SST PROCESC DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 043 2022, CUYO OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEOQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS BE LA

_POLICIA NACIONAL.
) . X
13 Copia de la cédula de ciudadania del Representante Legal. Fol. 242
X
14 Garantia de seriedad de la oferta Fol.240-238
Pdaliza N.° 3289451-0
. - X
15 Registro Unico de Proponentes Fol. 238-202
16 Documento que autoriza el funcionamiento de la empresa de X
servicios temporales expedido por el Ministerie del Trabajo. Fol. 200-187
X
17 Péliza de garantia de que trata el articulo 11 del Decreto 4369 Fol. 194
del 2006 Péliza N." 21-43-
101026014
Concepto:

) NOMBRE EMPRESA CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACION
SERVICIOS TEMPORALES DE X Presentan documento
COLOMBIA TEMPOCOLBA S.A.S subsarnado
SERVICIOS ESPECIALES PARA X Presentan documento
EMPRESAS SESPEM subsanado

De acuerdo con lo anteriormente sefialade, las empresas SERVICIOS TEMPORALES DE COLOMBIA TEMPOCOLBA S.A.S
NIT 802.010.216-6 Y SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM NIT 800.148.290-8, CUMPLEN con la totalidad
de los requisitos juridicos habilitantes para el presente proceso SELECCION ABREVIADA DE MENOR CUANTIA PN -

CESAP SA MC-013- 2022

3. Consideracion del Comité Evaluador

EVALUACION PRELIMINAR

EVALUACION FINAL

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANGIERO TECNICA SG-SST AMBIENTAL
Qferentes

SERVICIOS ESPECIALES PARA

1 EMPRESAS-SESPEM SAS CUMPLE CUMFLE CUMPLE CUMFLE CUMPLE
SERVICIOS TEMPORALES DE
COLOMBIA TEMPOCOLBA

2 SOCIEDAD POR ACCIONES CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SIMPLIFICADA.

| PUNTAJESOFERENTES HABILITADOS:

No. OFERENTES OFERENTES

HABILITADO

SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS-SESPEM SAS

HABILITADO

SERVICIOS TEMPORALES DE COLOMBIA TEMPOCOLBA SAS

FACTORES DE EVALUAGION Y PONDERACION PARA SELECCIONAR AL CONTRATISTA:

PROPUESTA ECONOMICA:

FACTORES DE CALIFICACION

PUNTAJE MAXIMO

Propuesta econdmica

300 Puntos

Ponderacion factor de calidad

150 Puntos

TOTAL PUNTAJE

450 Puntos
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ACTA -0133- AREAD GRUCO - 2.25, QUE TRATA SOBRE VERIFICACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMIGA,
AMBIENTAL Y $G-S5T PROGESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC 013 2022, CUYO OBJETO ES
PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEQ DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL.

‘ORDEN’ | - 'PROPUESTAECONOMICA |~ PUNTAJE MAXIMO
1 SERVICIOS ESPECIALES PARA 300 Puntos
EMPRESAS-SESPEM SAS
2 SERVICIOS TEMPORALES DE 299 Puntos
COLOMBIA TEMPOCOLBA SAS

PONDERACION FACTOR DE CALIDAD:

4
L
L
3
E

SERVICIOS Y
TEM | CONDICIONES TECNICAS ADICIONALES DE CALIFICACION Y | MANTENIMIENTOS | it JRCING
SU JUSTIFICACION HELIO E.S.T SAS SAS
CAPACITACIONES - DESARROLLOC DE PERSONAL -
1 SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO - GESTION 50 50
AMBIENTAL
ACTIVIDADES INDIVIDUALES DE BIENESTAR - ESTIMULOS E
2 INCENTIVOS- PRESTAMOS POR CALAMIDAD DOMESTICA 50 50
CELEBRACION DE LOS CUMPLEANOQS
3 VALORES AGREGADOS PARA LA EMPRESA Y LOS 50
EMPLEADOS 50
PUNTAJE MAXIMO 150 150
PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD
No. :
Oferentes RAZON SOCIAL PUNTA.JE MAXIMO
1 SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS-SESPEM SAS 450
2 SERVICIOS TEMPORALES DE COLOMBIA TEMPOCOLBA SAS 449

RECOMENDACION

Conforme a lo anterior el comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato PN CESAP SA MC 013
2022 al oferente SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS-SESPEM SAS cuyo objeto es PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE ASEO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA
POLICIA NACIONAL, teniendo en cuenta que cumple con los requisitos juridicos, técnicos (SG-SST, ambientales) y
financieros exigidos en el documento de condiciones de participacion.

A pQr quienes participaron, siendo fas 11:00 horas del dia catorce (14) del mes de marzo de 2022.

¢rd: OPS Luisd Maria Camacho Rojas — Técnico de Contratc}
Revisado por: OPS Kathy Acosta Valenzuela — Responsable Contratos
Fecha de elaboracion: 14/03/2022

Ublcacion: documentos/procesos 2022

Diagonal 44 No 68B-30

Teléfonos 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co
www.centrosocialdeagentes.gov.co

INFORMACION PUBLICA
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